
SIA „RĪGAS SATIKSME”  
ZAĻIE  KRITĒRIJ I  ATKLĀTA KONKURSA 

NOLIKUMĀ  
„PAR TIESĪBĀM NOSLĒGT VISPĀRĪGO 

VIENOŠANOS PAR AUTOMAŠĪNU 
PIEGĀDI”  

 
 
 

Zaļā publiskā iepirkuma atbalsts  
ilgtspējīgai un inovatīvai attīstībai 

Green public procurement supporters for innovative and sustainable institutional change 

Šis projekts ir saņēmis finansējumu no Eiropas Savienības pētniecības un inovāciju pamatprogrammas Horizon 2020  
ar finansējuma piešķīruma līgumu Nr. 649860 



Starptautiskā projekta „Zaļā publiskā iepirkuma atbalsta institūcijas inovatīvām 
un ilgtspējīgām institucionālām pārmaiņām” (GreenS) ietvaros ir sagatavoti zaļo 
publisko iepirkumu tehniskie paraugdokumenti - tehniskās specifikācijas un 
vērtēšanas kritēriji - trīs preču un pakalpojumu grupās: 
• Gaismas ķermeņi ielu apgaismošanai; 
• Datori un datorekrāni; 
• Transportlīdzekļi. 
Dokumentos ir iekļautas zaļā iepirkuma prasības kopā ar ieteikumiem par 
verifikāciju, pamatojumiem un citu pasūtītājam domātu informāciju, kā arī 
metodiskie norādījumi vērtēšanai. 
Apstiprināšanas stadijā ir divas preču un pakalpojuma grupas: 

- Saules bateriju (paneļu) sistēmas iegāde un uzstādīšana; 
- Ēku energosertificēšanas pakalpojumi. 

GreenS projekta pienesums ZPI 



Atklātā konkursa 4.lotes 

1.Vieglās pasažieru automašīnas: 
1.1.”B” Mazās klases automašīnas;  
1.2.”C” Kompaktās klases automašīnas;  
1.3.”D” Vidējās klases automašīnas;   
1.4.”Mc” Daudzfunkciju klases 
automašīnas; 
1.5. Bezizmešu automašīnas. 

3.Apvidus un kravas furgonu 
automašīnas ar kopējo masu līdz 3,5t: 
3.1. “JC klase” Kompaktās apvidus klases 
automašīnas; 
3.2. “ k-U klase” Paaugstinātas 
pārgājamības automašīnas ar kravas 
kasti, pikapi.   
 

 
2.Kravas furgonu, kravas – pasažieru un 
pasažieru pārvadājumu automašīnas: 
2.1. “Mb” Vieglās kravas-pasažieru klases 
automašīnas; 
2.2. “K-FL“ Kravas furgonu lielās klases 
automašīnas; 
2.3.“ MD – Vidējā daudzfunkciju klase”.   
 
 

4.Pasažieru pārvadājumu automašīnas: 
4.1. Autobusi ar sēdvietu skaitu 19+1.   

 



Tehniskās specifikācijas prasības 

 Transportlīdzekļu skaits 
 Izlaiduma gads 
 Nobraukums 
 Virsbūves tips 
 Durvju skaits 
 Sēdvietu skaits (ieskaitot vadītāju) 
 Garums mm (min / max) 
 Augstums bez kravas mm (min / max) 
 Riteņu garenbāze (mm) 
 Izmantojamās degvielas veids 
 Motora izmešu emisijas standarts 
 Motora tilpums cm3 (min / max) 
 Motora jauda (kW) 
 Motora griezes moments (Nm) 
 CO2 izmešu daudzums (g/km) 
 Transmisijas veids 
 Dzenošo tiltu skaits, piedziņa 
 Krāsa 
 Obligātais aprīkojums 
 Papildu (izvēles) aprīkojums 
 Garantija 
 Piegādes termiņš 
 Papildus opcijas un/vai Tehniskās izmaiņas 

 

 Motora izmešu emisijas standarts – EURO 6. 
 
 CO2 izmešu daudzums (g/km) – pēc saskaņošanas tika 

prasīts zemāks nekā sākotnēji norādīts (1.1.; 1.2.; 1.3.; 
1.4.; 2.1.). 

 Papildu (izvēles) aprīkojums – pēc saskaņošanas iekļauti 
ZPI kritēriji, par kuriem vērtēšanā ir doti papildus punkti. 
Ir iekļauts – EKO braukšana; Apstādināšanas –
iedarbināšanas sistēma; Pārnesumu pārslēgšanas 
indikatori (PPI); Riepu spiediena kontroles sistēma (RSKS); 
Degvielas patēriņa displejs; Atbalsta sistēma 
transportlīdzekļa energoefektīvai vadīšanai; Gaisa 
kondicionēšanas gāzes; Smēreļļas; Transportlīdzekļa 
riepas – troksnis; Transportlīdzekļa riepas – rites 
pretestība (1.1.; 1.2.; 1.3.; 1.4.; 2.1.; 2.2.; 2.3.; 3.1.; 3.2.; 
4.1.). 

 
Bezizmešu automašīnas: tika ieteikts papildināt ar citiem ZPI 
kritērijiem, kā rezultātā tika iekļauts - Riepu spiediena 
kontroles sistēma (RSKS); Gaisa kondicionēšanas gāzes; 
Smēreļļas; Transportlīdzekļa riepas – troksnis; 
Transportlīdzekļa riepas – rites pretestība. 
 
 Citi ieteikumi - ISA - ātruma pielāgošanas viedsistēma; 

Alternatīvo degvielu izmantošana; Degvielas patēriņš. 
 



Piedāvājumu vērtēšanas kritēriji 

- Darbmūža ekspluatācijas izmaksas. 
- Par katru Papildu (izvēles) aprīkojumu 1.5. “Bezizmešu automašīnas” klasē 
pretendents saņem 1 punktu, pārējās klasēs - 0,5 punktus.  
Kritērijam “Papildu (izvēles) aprīkojums” iepirkuma komisija konkrēto piedāvājumu 
vērtēs pēc visu attiecīgās lotes vidējās svērtās punktu kopsummas. 



Cita informācija 

 Zaļais publiskais iepirkums tika izsludināts 23.12.2016 
Iepirkumu uzraudzības biroja mājaslapā un 24.12.2016. 
Eiropas Savienības Oficiālajā vēstnesī. 

 Pieteikšanās tika noteikta līdz 20.02.2017. 
 Piedāvājumu atvēršana notika 20.02.2017. 
 Lēmuma pieņemšana 27.04.2017. 
 Vispārīgās vienošanās tiks slēgta: 

- uz 4 (četriem) gadiem;  
- ar 14 sabiedrībām (SIA/AS); 

- par EUR 20 000 000. 



PALDIES! 
 

Evita Riekstiņa 
evita.riekstina@riga.lv 

67037113 
Rīgas pašvaldības aģentūra  
«Rīgas enerģētikas aģentūra» 
Brīvības iela 49/53, Rīga, LV-1010 
67012350, rea@riga.lv 
www.rea.riga.lv  
http://greensproject.eu/lv/ 


	Zaļā publiskā iepirkuma atbalsts �ilgtspējīgai un inovatīvai attīstībai�Green public procurement supporters for innovative and sustainable institutional change
	GreenS projekta pienesums ZPI
	Atklātā konkursa 4.lotes
	Tehniskās specifikācijas prasības
	Piedāvājumu vērtēšanas kritēriji
	Cita informācija
	Slide Number 7

